Fabricante francés
desde 1964
POWERDUCTION
Sistemas de calentamiento por inducción
17/04/2024
3
La inducción es un proceso particularmente eficaz para calentar el núcleo del metal en una fracción

La última generación de POWERDUCTION (V4) cuenta con un nuevo
modo «Timing». Esta función permite un ajuste preciso
 del tiempo de calentamiento (de 1 a 30 segundos) para conseguir el
grado adecuado de precisión. (excluido 37LG)
Regular la temperatura
Los Powerduction 110LG, 160LG y 220LG pueden estar equipados con el módulo
inteligente «Powerduction Heat Controler». Junto con el uso de sensores térmicos,
está conectado a la placa electrónica y puede programarse directamente a través
de la interfaz del generador. Esta función permite mantener una temperatura de
calentamiento establecida entre 80°C y 350°C. Esto resulta ideal para precalentar
piezas que se van a soldar, para decapar pintura o para el encogimiento.
13
14 15
SMALL Ø16
INDUCTORES
Ø 20 S20/D20
078796
S90/D20
078871
S180/D20
069985
Ø 25 S20/D25
078802
S90/D25
078888
S180/D25
069992
Ø 30 S20/D30
078819
S90/D30
078895
S180/D30
070592
Ø 35 S20/D35
078826
S90/D35
078901
S180/D35
070608
Ø 40 S20/D40
078833
S90/D40
078918
S180/D40
070615
Ø 45 S20/D45
078840
S90/D45
078925
S180/D45
070622
Ø 50 S20/D50
078857
S90/D50
078932
S180/D50
070639
Ø 55 S20/D55
078864
S90/D55
078949
S180/D55

064485
 32S
M32 Ø16
064508
37 LG —
39 & 50 LG  28S M28 Ø16
110, 160 & 220 LG  32S M32 Ø16
ADAPTADOR PARA ACCESOS DIFÍCILES
  90°-S
082663
 compatible con 180/B1
 compatible con 180/B2
 compatible con 180/B3W
INDUCTORES
*= equipamiento de
origen S90 S70 S180   S20/B1 (20°)   S180/B1   S180/B3W
067899058927 061569 059269 064874 064881
37 LG *
 39 & 50 LG  con adaptador 28S
110, 160 & 220 LG  con adaptador 32S

076907 076921 076914 076938
37, 39 & 50 LG —
110, 160 & 220 LG  con adaptador 32L*
Kit de protección para inductores soldadura
fuerte
077515
*= equipamiento de
origen
COMPLET (Ø 28)
C20/B1 (20°) C180/B1 (90°) C180/B2 (90°)
056862 056879 056886
37 LG —
 39 & 50 LG *
110, 160 & 220 LG —
B1 B1 B2
Ø 60 L20/D60
078956
L90/D60
079106
L180/D60
069923
Ø 70 L20/D70
078963
L90/D70
079113
L180/D70
069930
Ø 80 L20/D80
078970
L90/D80
079120
L180/D80
069121
Ø 90 L20/D90
078987
L90/D90
079137
L180/D90
069947
Ø 100 L20/D100
078994
L90/D100
079144
L180/D100
069954
Ø 110 L20/D110
079007
L90/D110
079151
L180/D110
069961
Ø 120 L20/D120
079014
L90/D120
079168
L180/D120
069978
Ø 130 L20/D130
079021
L90/D130
079175 —
Ø 140 L20/D140
079038
L90/D140
079182 —
Ø 150 L20/D150
079045
L90/D150
079199 —
Ø 160 L20/D160
079052
L90/D160
079205 —
Ø 170 L20/D170
079069
L90/D170
079212 —
Ø 180 L20/D180
079076
L90/D180
079229 —
Ø 190 L20/D190
079083
L90/D190
079236 —
Ø 200 L20/D200
079090
L90/D200
079243 —
37 LG —